

May 13, 2025

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex
Bandra (East), Mumbai 400 051

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers
Fort, Dalal Street
Mumbai – 400 001

Symbol: ORIENTELEC

Scrip Code: 541301

Sub: Copies of the newspaper advertisements – Notice to Equity shareholders for transfer of unclaimed dividend amount(s) and/or underlying shares of the Company to IEPF.

Dear Sir/ Madam,

Please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisement published in Financial Express (National English Daily) and Odisha Bhaskar (Odisha daily) pertaining to Notice to Equity shareholders for transfer of unclaimed dividend amount(s) and/or underlying shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF). The above advertisements were published in the above newspapers on May 13, 2025.

You are requested to take the enclosed documents on your record.

Thanking you,

Yours Sincerely,

For **Orient Electric Limited**

Diksha Singh

Company Secretary & Compliance Officer

Encl.: as above

CKA Birla Group



ORIENT ELECTRIC LIMITED
CIN: L31100OR2016PLC025892

Registered Office: Unit VIII, Plot No. 7, Bhojnagar, Bhubaneswar, Odisha-751 012, **Tel:** 0674-2396930,
Corporate Office: 240, Okhla Industrial Estate, Phase -III, Okhla New Delhi - 110020, **Tel:** 011-40507000
E-mail: investor@orientelectric.com, **Website:** www.orientelectric.com

**NOTICE TO THE EQUITY SHAREHOLDERS FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES TO THE
INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY**

In terms of Section 124(5) of the Companies Act, 2013 ("Act"), any money transferred to the Unpaid Dividend Account of the Company, which remains unpaid or unclaimed for a period of seven (7) years from the date of such transfer shall be transferred to the IEPF, a fund established by Central Government under Section 125 of the Act. Further, pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Act read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer, and Refund) Rules, 2016 ("the IEPF Rules") as amended from time to time, all shares in respect of which dividend remains unpaid or unclaimed for seven (7) consecutive years or more shall also be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority.

In this regard, this is to bring to your kind attention that the shares of the shareholders of the Company whose dividend are unclaimed for seven consecutive years from the date of transfer of Final Dividend declared for FY 2017-18 to unclaimed dividend account, are becoming due to be transferred to IEPF on August 17, 2025.

In compliance with IEPF Rules Individual notices are being sent to all the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF. The full details of such shareholders are made available on the Company's Website www.orientelectric.com

Shareholders are requested to forward the requisite documents as per the above-mentioned communication, to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Kfin Technologies Ltd i.e., to claim the unclaimed dividend for FY 2017-18 and onwards. In case the dividend(s) are not claimed by July 20, 2025, necessary steps will be initiated by the Company to transfer the unclaimed dividend along with the underlying shares to IEPF Authority, in the manner provided under IEPF Rules, without any further notice. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of the shares so transferred to IEPF.

Please note that both the unclaimed dividend and the underlying shares, including all benefits accruing on such shares, if any, once transferred to IEPF can be claimed back only from the IEPF Authority by following the procedure prescribed in this regard on the website i.e. www.iepf.gov.in.

In case of any query, shareholder(s) are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Mr. Bhaskar Roy, Deputy Vice President, Kfin Technologies Ltd, (Unit: Orient Electric Limited), Selenium Building, Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana - 500 032 or through e-mail at einward.ris@kfinfintech.com, Ph:1800-309- 4001.

For Orient Electric Limited
sd/-
Diksha Singh
Company Secretary
(ACS-44999)

Place: New Delhi
Dated: 13.05.2025



ବେନୁମହାକୁ ଭେଟିଲେ ବିଷୁବଦେବ

ଓଡ଼ିଶା ଭାସ୍କର

ODISHA BHASKAR

ଯାହା ଆପଣଙ୍କ କଥା କହେ

facebook.com/odishabhaskar
twitter.com/odishabhaskar
GET IT ON Google Play
Download on the App Store



ଚିଲିରେ ସୁଟି ହେବ ଶାହାରୁଖଙ୍କ 'ପଠାବ ୨'

RNI Regd. No. ORI ORI 2004/12956 Postal Regd. No. BN/294/21-232

Published Simultaneously from Bhubaneswar, Angul & Berhampur.

www.odishabhaskar.com

ଦ୍ୱିତୀୟତନ ବର୍ଷ ବ୍ୟାଞ୍ଜନ-୪୨

Vol. 22 No-42

13 MAY 2025 TUESDAY, BHUBANESWAR

ମଙ୍ଗଳବାର, ୧୩ ମଇ ୨୦୨୫

ପୃଷ୍ଠା-୮

ମୂଲ୍ୟ: ୭.୦୦

ଓଡ଼ିଶା ଭାସ୍କର ମହାନଗର



ଭୁବନେଶ୍ୱର (ଭାସ୍କର ନ୍ୟୁଜ୍): ମଇ ୮ ତାରିଖରେ ଭୁବନେଶ୍ୱର ଗଣନାଳୟ ଅଞ୍ଚଳ ଶ୍ରୀରାମ ନାଟ୍ୟ ଘରାଠି ମହିଳାମାନଙ୍କୁ ଖୁବ୍‌ରେ ଉଦ୍‌ଘାଟନା କରାଯାଇ ଏକ ବିଶିଷ୍ଟ ଉଦ୍‌ଘାଟନା ଅବସରରେ ଏକ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦିଆଯାଇଛି। ଏହି ଉଦ୍‌ଘାଟନାରେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିବା ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସହିତ ଏକ ସମୀକ୍ଷା ସମ୍ପାଦନା କରାଯାଇଛି। ଏହି ଉଦ୍‌ଘାଟନାରେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିବା ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସହିତ ଏକ ସମୀକ୍ଷା ସମ୍ପାଦନା କରାଯାଇଛି। ଏହି ଉଦ୍‌ଘାଟନାରେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିବା ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସହିତ ଏକ ସମୀକ୍ଷା ସମ୍ପାଦନା କରାଯାଇଛି।

ପୃଷ୍ଠା-୩
Page-3
ଭୁବନେଶ୍ୱର
Bhubaneswar
୧୩.୦୫.୨୦୨୫
13.05.2025

CKA Birla Group



ଓରିଏଣ୍ଟ ଇଲେକ୍ଟ୍ରିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍

ପିଆଇଏନ: ଏଲ୍‌୩୧୧୦୦୩୧୨୦୧୨ ପି-ଏଲ୍‌ସି୦୨୫୮୯୨
ପଞ୍ଜିକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ସୁପ୍ରିମ୍-୮, ପୁର ନି.୭, ଭୋଇନଗର, ଭୁବନେଶ୍ୱର-୭୫୧୦୧୨, ଓଡ଼ିଶା, ଚେନିଫୋର: ୦୬୭୪-୨୩୯୬୧୩୦
କର୍ମଚାରୀ ଅଫିସ: ୨୪୦ ଓଜ୍ଜ୍ୱା ଇଣ୍ଡଷ୍ଟ୍ରିଆଲ ଇସ୍ଟ, ଫୋର୍ଡ୍-୩, ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ-୧୧୦୦୨୦, ଚେନିଫୋର: ୦୧୧-୪୦୫୦୭୦୦୦
ଇମେଲ୍: investor@orientelectric.com, ୱେବସାଇଟ୍: www.orientelectric.com

ନିବେଶକ ଶିକ୍ଷା ଏବଂ ସୁରକ୍ଷା ପାଠ୍ୟ (IEPF) କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷକୁ ଇ-ବିଡି ସେୟାର ହସ୍ତାନ୍ତର ପାଇଁ ଇ-ବିଡି ସେୟାରଧାରୀମାନଙ୍କୁ ନେତୃତ୍ୱ।

କମ୍ପାନୀ ଆଇନ, ୨୦୧୩ ('ଆଇନ') ର ଧାରା ୧୨୪ (୫) ଅନୁଯାୟୀ, କମ୍ପାନୀର ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଇନ୍ଦ୍ରଜିତ କୁମାର ଆଚାର୍ଯ୍ୟଙ୍କୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରିତ ହେବାପରେ କମ୍ପାନୀର ଯାହା ଏପରି ସ୍ଥାନାନ୍ତର ଚାରିଖୁଣ୍ଟି ସାତ (୭) ବର୍ଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଇନ୍ଦ୍ରଜିତ କୁମାର ଆଚାର୍ଯ୍ୟ, ତାହାକୁ ଆଇନର ଧାରା ୧୨୫ ଅନୁଯାୟୀ କେନ୍ଦ୍ର ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରତିଷ୍ଠିତ ଏକ ପାଠ୍ୟ, IEPFକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରିତ କରାଯିବ। ଏହା ବ୍ୟତୀତ, ନିବେଶକ ଶିକ୍ଷା ଏବଂ ସୁରକ୍ଷା ପାଠ୍ୟ ପ୍ରାଧିକରଣ (ଲେଖା, ଅତିର, ସ୍ଥାନାନ୍ତର ଏବଂ ଫୋରସ୍) ନିୟମ, ୨୦୧୬ ('IEPF ନିୟମ') ସହିତ ପଠିତ ଆଇନର ଧାରା ୧୨୪(୬)ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ, ସମସ୍ତ ସମ୍ପର୍କରେ ସଂଶ୍ଳେଷିତ ସମସ୍ତ ସେୟାର ଯାହାର ଇନ୍ଦ୍ରଜିତ କୁମାର ଆଚାର୍ଯ୍ୟଙ୍କ ସାତ (୭) ବର୍ଷ କିମ୍ବା ତା'ଠାରୁ ଅଧିକ ସମୟ ପାଇଁ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ କିମ୍ବା ବ୍ୟବସ୍ଥା ରହିଛି, ସେଗୁଡ଼ିକୁ କମ୍ପାନୀ ଦ୍ୱାରା IEPF ପ୍ରାଧିକରଣର ତିନାଟି ଆକାରରେ ସ୍ଥାନାନ୍ତର କରାଯିବ।

ଏହି ପରିସ୍ଥିତିରେ, ଆପଣଙ୍କ ଦୃଷ୍ଟିକୁ ନିଆଯାଇଛି ଯେ ୨୦୧୭-୧୮ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଯେଉଁ ଚୁକ୍ତି କାର୍ଯ୍ୟ ଆକାରରେ ସ୍ଥାନାନ୍ତରିତ ହେବା ଚାରିଖୁଣ୍ଟି ଇନ୍ଦ୍ରଜିତ କୁମାର ଆଚାର୍ଯ୍ୟ ଧରି ବାବଦ ନକରିଥିବା କମ୍ପାନୀର ଆକାରରେ ନିଆଯିବ ଆକାରରେ ୧୭, ୨୦୨୫ରେ IEPFକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରିତ ହେବାରୁ ଯୋଗ୍ୟ।

IEPF ନିୟମାବଳୀ ପାଳନ କରି, ସମସ୍ତ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଆକାରରେ ନିଆଯିବ ନେତୃତ୍ୱ ପଠାଯାଇଛି ଯାହାର ଆକାରରେ IEPFକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରିତ ହେବାକୁ ଯୋଗ୍ୟ। ଏପରି ସେୟାରଧାରୀମାନଙ୍କ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବରଣୀ କମ୍ପାନୀର ୱେବସାଇଟ୍ www.orientelectric.com ରେ ଉପଲବ୍ଧ।

୨୦୧୭-୧୮ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ଏବଂ ପରବର୍ତ୍ତୀ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ବାବଦ ନକରିଥିବା କାର୍ଯ୍ୟ ବାବଦ ପାଇଁ ଉପରୋକ୍ତ ଯୋଗାଯୋଗ ଅନୁଯାୟୀ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ଚଳାଣିଗୁଡ଼ିକୁ କମ୍ପାନୀର ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ଏବଂ ସେୟାର ଟ୍ରାନ୍ସଫର ଏକେଣ୍ଡ, କେପିଏନ୍ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିସ୍ ଲିମିଟେଡ୍, ଅର୍ଥାତ୍, ନିକଟକୁ ପଠାଇବାକୁ ସେୟାରଧାରୀମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି। IEPF ନିୟମ ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ପଦ୍ଧତିରେ, ଆଉ କୌଣସି ସୂଚନା ବିନା ଯଦି ୨୦ ଜୁଲାଇ, ୨୦୨୫ ପୂର୍ଣ୍ଣ କାର୍ଯ୍ୟ ବାବଦ ନକରି, ତେବେ କମ୍ପାନୀ ଦ୍ୱାରା ବାବଦ ନକରିବା କାର୍ଯ୍ୟକୁ ମୁକ୍ତ ସେୟାର ସହିତ IEPF କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତର କରିବା ପାଇଁ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ପଦକ୍ଷେପ ନିଆଯିବ। ଦୟାକରି ଧ୍ୟାନ ଦିଅନ୍ତୁ ଯେ IEPFକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରିତ ହୋଇଥିବା ସେୟାର ସମ୍ପର୍କରେ କମ୍ପାନୀ ବିଭାଗରେ କୌଣସି ବାବଦ ନକରିବ ନାହିଁ।

ଦୟାକରି ଧ୍ୟାନ ଦିଅନ୍ତୁ ଯେ ବାବଦ ନକରିବା କାର୍ଯ୍ୟ ଏବଂ ମୁକ୍ତ ସେୟାର, ଏହି ସେୟାର ଉପରେ ବ୍ୟବହୃତ ସମସ୍ତ ଭାର ସମେତ, ଯଦି କୌଣସି ଆପ, IEPFକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରିତ ହେବା ପରେ, www.iepf.gov.in ୱେବସାଇଟ୍‌ରେ ଏ ସମ୍ପର୍କରେ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଅନୁସରଣ କରି କେବଳ IEPF କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷଠାରୁ ଫୋରସ୍ ବାବଦ ନକରିବା ପାଇଁ।

କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ ପାଇଁ, ସେୟାରଧାରୀ (ମାନେ) କମ୍ପାନୀର ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ଏବଂ ସେୟାର ଟ୍ରାନ୍ସଫର ଏକେଣ୍ଡ, ଶ୍ରୀଯୁକ୍ତ ଭାସ୍କର ରାୟ, ଟେକ୍ନୋଲୋଜିସ୍ ଟ୍ରାନ୍ସଫର ଏକେଣ୍ଡ, କେପିଏନ୍ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିସ୍ ଲିମିଟେଡ୍, (ୟୁନିଟ୍: ଓରିଏଣ୍ଟ ଇଲେକ୍ଟ୍ରିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍), ସେକ୍ଟର-୧୧, ଚାଷ୍ଟାଲ ବି, ପୁର ନି.୭-୩୧-୩୨, ରାଜିବୋରାଜି, ଫାଇନାନ୍ସିଆଲ୍ ଟିକ୍ସି, ନାନକରାମଗୁଡ଼ା, ସେକ୍ଟର-୩୩, ହାଉସିଂ, ରଙ୍ଗୁରାଜି, ଟେକ୍ନୋଲୋଜି-୫୦୦ ୦୩୨ କିମ୍ବା ଇ-ମେଲ୍ einword.ris@kfintech.com, ଫୋନ୍: ୧୮୦୦-୩୦୯-୪୦୦୧ ମାଧ୍ୟମରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି।

ଓରିଏଣ୍ଟ ଇଲେକ୍ଟ୍ରିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍ ପାଇଁ
ସ୍ୱା/-
ଦାକ୍ଷ୍ୟା ବିଂହ
କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ରେଟାରୀ
(ଏସିଏସ୍-୪୪୯୯୯୯)

ସ୍ଥାନ : ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ
ତାରିଖ : ୧୩.୦୫.୨୦୨୫